RESULTADO

EDITAL 006/2020

TESTE SELETIVO PARA PIANISTA CORREPETIDOR – ALUNO BOLSISTA DO

 CORO CIDADE DE PONTA GROSSA (CCPG)

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Fundação Municipal de Cultura,
torna público o resultado do Edital 006/2020 – Teste Seletivo para Pianista
Correpetidor do Coro Cidade de Ponta Grossa. A banca avaliadora foi composta pelos
profissionais Amani Niclevisk Sviercoski, Rafael Dalalibera Rauski e Sarah
Fernandes. Conforme previsto no edital, o candidato poderá fazer uso de recurso
administrativo, que deverá ser protocolado pessoalmente no dia 06 de março de
2020, das 13h às 17h, junto à Fundação Municipal de Cultura, situada na Mansão
Villa Hilda (Rua Julia Wanderley, nº 936 – Centro - Ponta Grossa/PR), sendo
considerado intempestivo qualquer recurso fora deste prazo. Não serão aceitos
recursos que questionem a avaliação artística (interpretação, ritmo, afinação, entre
outros) dos candidatos, sendo a decisão da banca examinadora soberana neste caso.
No dia 09 de março de 2020, às 19h, na sala de ensaios do Centro de Música, o aluno
bolsista aprovado deverá entregar os documentos listados no edital e assinar o
Termo de Compromisso.

Ponta Grossa, 03 de março de 2020.

FERNANDO ROHNELT DURANTE
Presidente da Fundação Municipal de Cultura

CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Daniel Angelo Barbosa Vieira 8,7 1º lugar Aprovado

Jessé Piñon Siqueira Monteiro 8,5 2º lugar 1º suplente

Esteban Nicolas Alonzo Antileo 5,9 3º lugar 2º suplente

Fernando Mongruel Antunes 3,7 4º lugar 3º suplente